Diário   Oficial Página 132   09 de Junho de 2022 Nº 28.262

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1353641:132>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 22 de fevereiro de
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade
de Licitação nº 001/2022, considerando a orientação exposta no Parecer
nº 77-C/SUPGMA/PGE/2022, fundamentado no artigo 74, inciso I, da Lei
14.133/2021 e Decreto Estadual nº 11.26/2021.

PROCESSO Nº: SEMA-PRO-2022/04162

OBJETO: Aquisição de Estação compacta para monitoramento de gases
e particulados para aferições diárias da concentração de poluentes
atmosféricos para controle e disponibilização dos dados para população,
principalmente durante o período crítico de queimadas.

INTERESSADO: Aires Serviços Ambientais Ltda, CNPJ n°
18.353.008/0001-05.

VALOR TOTAL: R$ 132.950,00 (Cento e trinta e dois mil novecentos e
cinquenta reais).

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N. 001/2022.

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso I, da Lei
14.133/2021 e Decreto Estadual nº 11.26/2021.

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1353641:132>

<BEGIN:1353677:132>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 007/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 007/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico nº
78-C/SUBPGMA/PGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso III da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2021/01066.
OBJETO: “Aquisição de material de consumo para execução dos Projetos
Comunitários de Educação Ambiental - PCEA, previsto no escopo do
Projeto FORMAÇÃO DE AGENTES POPULARES DE EDUCAÇÃO
AMBIENTAL NA AGRICULTURA FAMILIAR E IMPLEMENTAÇÃO DE
PROJETOS COMUNITÁRIOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - Meta 3
Implementação de projetos comunitários de Educação Ambiental. Etapa
3.2 Realização e avaliação do projeto - PCEA. EDITAL Nº 001/2013-MMA/
FNMA, CONVÊNIO Nº 06/2014 - SICONV 801789/2014”.
INTERESSADO: Valle Comércio de Máquinas Industriais Eireli, inscrita
no CNPJ sob o n° 35.656.327/0001-09.
VALOR: R$ 80.934,97 (oitenta mil, novecentos e trinta e quatro reais e
noventa e sete centavos).

Bruna Carla Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT
ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 007/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso III, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1353677:132>

<BEGIN:1353682:132>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 008/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 008/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico

referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

PROCESSO Nº: SIAG:0004216/2022 (SIGADOC SEMA-PRO-2022/04216).
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA
CAPACIDADE 180 ML E CAFÉ CAPACIDADE 50 ML. PARA ATENDIMENTO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”.
INTERESSADO: JVR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ n° 34.308.877/0001-66.
VALOR: R$ 15.491,00 (Quinze mil, quatrocentos e noventa e um reais).

Bruna Carla Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 008/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1353682:132>

<BEGIN:1353686:132>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016/2022/SEMA
PROCESSO N° 163225/2021- SIGADOC SEMA-PRO-2021/01057

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo
objeto é “Aquisição de Material e Bens de Consumo em atendimento a
Sede SEMA, unidades desconcentradas, parques da cidade e galpão
do Distrito Industrial.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada
no dia 06/06/2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos
termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do
Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE
VENCEDOR

QDT UN VALOR
UNITÁRIO

VALOR
DO

TOTAL
DA SOMA

DOS
ITENS

RESULTADO

07 01 MOSAICO DIS-
TRIBUIDORA
ATACADO E

ELETRONICO
EIRELLI, CNPJ:

26.148.070/0001-85

50 UN R$  19,80 R$ 990,00 ADJUDICADO
02 40 UN R$ 50,60 R$

2.024,00
03 50 UN R$ 103,95 R$

5.197,50
04 100 UN R$ 35,30 R$

3.530,00
05 100 UN R$ 7,09 R$ 709,00
06 300 CT R$ 10,23 R$

3.069,00
07 30 UN R$ 69,00 R$

2.070,00
VALOR R$ 17.589,50

08 01 CLEIDE BEATRIZ
IORIS EIRELI
- EPP, CNPJ:

41.947.390/0002-70

25 UN R$ 143,28 R$
3.582,00

ADJUDICADO

02 50 UN R$ 55,00 R$
2.750,00

VALOR R$ 6.332,00
VALOR TOTAL R$ 23.921,50

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,
no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do
Pregão Eletrônico n. 016/2022, Processo n° 163225/2021- SIGADOC
SEMA-PRO-2021/01057, cujo objeto é “Aquisição de Material e Bens de
Consumo em atendimento a Sede SEMA, unidades desconcentradas,
parques da cidade e galpão do Distrito Industrial. ”, nos termos do inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1353686:132>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
31

27
5A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 09/06/2022 às 09:03:38.
Documento Nº: 2506218-386 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2506218-386

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

306